Tertia regni d' uisio est ex Episcopatibus, qui Episcopatu-  
antiquissimum leprosum erant, & Archiepiscopatus Vb-  
um nūmē-  
fale, qui in omnibus illis regnis Primas est, & res.  
metropolita, annumeretur. Etate Gofstani pat-  
tris huīs Regis additus fuit Viburgi in Finlan-  
dia Episcopatus, verum quia inconsulta Sede  
Apostolica electus fuit, nominis huius hono-  
rem & uera non promeretur. Septem igitur E-  
piscopatus hi sunt, Vpfalcensis, Linopensis, A-  
rrosciensis Scarenfis, (qui fuit torus in Ducato &  
patrimonio Duci Caroli comprehenditur, ex-  
ceptis sexdecim Parochiis, ad Regem Succorum  
pertinentibus) Imperialis, qui etiam dicitur Stre-  
gnienfis, Vellimeneusis, & ultimo loco Abboensis  
in Finlandia.

In his Diocesis cum Lutherani ea regna in-  
ficerent, septuaginta erant monasteria vel Ce-  
nobia Religiosorum & Virginum: nunc autem  
est pleraque illorum edificiorum superflue, nul-  
lum à nostris religiosis possidetur, praeter-  
quam Vasteni Monasterium, ubi S. Bigidus e-  
iusque filia Beata Catharina reliquia ieruan-  
tur, & duodecim ginta moniales sub Venerabilis  
Abbatissae imperio viuant, cui duo Catholicis Sa-  
cerdotes Sueci ministrant, qui sanctam religio-  
nen nostram constanter reiuerunt, ipsarum  
que monialium numerus sub Regis & Reginæ  
patroncio quodiz & augent, cum quatuor vel  
quinq' que ab hinc annis septem duxit taxas efflent  
virgines, aut ad summum octo. In Diocesi Vb-  
falcensis numerantur centum septuaginta & viii pa-  
rochia: extendit autem ad Lappones usque,  
& Finmarchia comprehendit, que regio Lu-  
theranismus addidit Christum D.N. abiecit: ibi  
vero octo sunt fatis ampliæ Parochie, circiter  
quadraginta duo milia hominum comprehen-  
dentes, quemadmodum percepit à quadam secu-  
lari homini Parochiæ Pitensis, que vicina est  
Lulæ, ultime in Septentrione Parochie, que  
mille millibus paſſuum Stocolmio ahest.

Dioceſis Linopcia ducentas & viginti sex  
continet Parochias; Vexentia ducentas & de-  
cem. Scarenfis Linopcenis nū ero adæquat,  
Stregnenfis centum habet Parochias.

Episcopatus Abborensis quingentas: que ma-  
jori ex parte adeo frequentes sunt, ut in Finlandia  
pleraque Parochie in ille ruficos, vt aiunt,  
hoc est mille familiæ con incant, alia vero o-  
ctingentas, aut quingentas, vel paſſo infrequen-

Kk 3 tio...

l'entriionale liritione più volonteria; hauendo nel  
loro Caso, le mandre de gli animali, & gli arte-  
fici per far si tutte le cose necessarie al Vito, & us-  
tico. Ich è cagione, chia quei Regni non si stro-  
mano Città di quella grandezza, o frequenza, la  
quale ne gli altri Regni si troua.